
2006 年 9 月吉日 
ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 
各クラブ会長・幹事・担当委員会委員長 殿 
薬 物 乱 用 防 止 教 育 認 定 講 師 殿 

ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 
ガバナー 森 山   勇 

薬 物 乱 用 防 止 委 員 会 
委 員 長 阿 部 昭 男 

 

330－A 地区薬物乱用防止教育認定講師養成講座 

第 10 回新規・第 8回更新講座受講希望者のご案内 

 

拝啓 新秋の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はライオンズクラブの活動に対して深

いご理解と多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今期は『全国よりも、まず 330－A 地区内（東京都内）を徹底する』との方針により、地域の

学校に対して薬物乱用防止教室の実施拡大を図るべく努力してまいりたいと思います。 
 薬物乱用の年齢が更に低下している現在、私達が出来る予防は小学校高学年からはじめるべき時期に

きております。子供達は『薬物乱用』、『ダメ・ゼッタイ』という言葉は知っていますが、どうして薬物

乱用は『ダメ』なのかという内容については、よく理解できないでいるように思われます。薬物乱用と

いう悪魔から子供達を守るためにも、充実した薬物乱用防止教室の実施を図ることが最重要課題と考え

ております。各クラブにおかれましては、全メンバーの皆様にお声を掛けて頂き、より多くの参加をお

願い申し上げます。そして薬物乱用防止教室の実施、推進をお願い申し上げます。委員会では全力でお

手伝いさせていただく所存でございます。 
また、認定講師制度が全国に広まったことで、８複合地区議長会にて麻薬覚せい剤乱用防止センター

の実施要綱にて進め、全国統一の認定証でセンターが一括管理することになったそうです。従いまして

養成講座は新規、更新も同じ要綱で行います。当委員会では日時、場所の決定、受講者募集、当日のお

世話、出欠のチェックまでとなります。認定証は№（ﾅﾝﾊﾞｰ）を付けてセンターが管理することになり

ました。以上のことが今までと変わりましたので、ご認識いただきご理解、ご協力の程お願い申し上げ

ます。 
敬具 

同文写送付先：副地区ガバナー、正副幹事・会計 

       リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、 

       330 複合地区薬物乱用防止委員会（330-Ａ地区選出） 


